

**سرنگونی بارسا** به **دست زیدان**



گراهام هلنتر ESPN

بود.اولین مصاف سنتی دو تیم در ورزشگاه‌خالی از تماشاگر برای کاتالان‌ها خوش‌یمن نبود. مادریدی‌ها معتقدند غلبه بر بارسا در دی‌ان‌ای آنهاست و با همین اعتماد به نفس است که در سه بازی آخر دو تیم، آبی‌واتاری‌ها موفق به کسب پیروزی نشده‌اند و مسی هم در شش ال کلاسیکوی متوالی گلی به ثمر نرسانده است. رئال اسمال ستارای رای به جمع خود اضافه نکرد و بارسا هم طبق گفته کومان باید در نقل و انتقالات زمستانی به فکر تقویت تیم باشد. به همین خاطر در نبرد بزرگ فوتبال اسپانیا هر دو تیم باید از همه دالته‌های‌شان استفاده می‌کردند. در این بین سرمربی فرانسوی رئال نشان داد که راه احیای دوباره رئال را به خوبی می‌داند، در حالی که کومان روی نیمکت نشست و تحقیر بارسا را نظاره کرد. ضعف‌های کومان به سود مادریدی‌ها بود و میزبان تاکنیک‌ی برای فرار از بحران نداشت. در خشش آنسوفاتی ۱۷ ساله و گلزنی اواز جمله نکات امیدوارکننده برای هواداران بارسا بود. در واقع با شروع نیمه دوم انتظار می‌رفت کومان از عثمان دمبله، گریزمان و پاتینگ کمک بگیرد، ولی سرمربی چنین نظری نداشت و در چند دقیقه باقی مانده به پایان بازی دست به تغییر زد. البته رئالی‌ها هم بابت اعلام پنالتی و رأی VAR به سود این تیم خوش شانس بودند، ولی در مجموع زیدان ثابت کرد در روزهای سخت قابلیت نجات کپکشانی‌ها را دارد، در صورتی که باخت به شاختر آنها را تا مرز یک بحران جدی پیش برده بود، اما استفاده از همه دالته‌ها و جنگندگی بازیکنان یک‌بار دیگر قطار زیدان و تیمش را به مسیر خوشبختی بازگرداند.

## هوشیال اروپا

شویانو روزی



ال کلاسیکو به کام کپکشانی‌ها

### فرار رئال از بحران و سقوط آزاد بارسا

اولین ال کلاسیکوی فصل به کام کپکشانی‌ها تمام شد. دیدار حساس بارسا – رئال مادرید در ورزشگاه خالی از جمعیت نیمکب با برتری ۳ بر ۲ یک سفیدپوشان به پایان رسید تا با خروج رئالی‌ها از بحران ژوئر فرمز برای کاتالان‌ها به صدا در آید. VAR در این بازی به کمک تیم زیدان آمد، در حالی که رونالد کومان نخستین شکست در ال کلاسیکو به عنوان سرمربی بارسا را به گردن داور و تصمیماتش انداخت.

■ ■ ■

بر خلاف انتظار‌ها اوضاع بارسا با آمدن کومان، نه‌تنها تغییر ی نکرده، بلکه حال تیم و خمیرت هم شده است. در بازی رفت با رئال، مسی و همه‌تیمی‌هایش عملاً انگیزه زیادی برای این دیدار حیثیتی نداشتند. شاید اگر آنسوفاتی سنه دقیقه‌بعد از گل اول رئال کار را به تساوی نمی‌کشید، شاگردان زیدان گل‌های بیشتری را به ثمر می‌رساندند و عمق فاجعه برای کاتالان‌ها بیشتر می‌شد. ستاره ۱۷ ساله با تک‌گلی که برای تیمش زد، لقب جوان‌ترین گلزن ال کلاسیکو را به خود اختصاص داد. این در حالی است که لئو نوتنست کمکی به تیمش کند؛ مسی که تاکنون ۲۶ گل در رده زاهد برای ششمین ال کلاسیکوی متوالی حسرت گلزنی یا دادن پاس گل در این جدال به دلش ماند.

■ ■ ■

VAR چالش‌ی است که برخی می‌بینان تیم‌های یازنده آن را عامل ناکامی خود می‌دانند. اگرچه در بازی سشنه شب داور مسابقه در مقابل خطای بازیکنان رئال بر مش به خرج داد، ولی در نیمه دوم کشیدن پیرهن راموس توسط لالنگه را پنالتی تشخیص داد و کاپیتان رئال هم به این فرصت نه نکتف مخالفت سرمربی بارسلونا هنگام اعلام پنالتی با تصمیم داور تا پایان بازی ادامه داشت و کومان بعد از باخت تیمش، شخصاً سُرَاع داور رفت. سرمربی هلندی باخت بارسا را به نوعی توجیه کرد: «خوب بازی کردیم. موقعیت‌های زیادی به وجود آوردیم- و فکر می‌کنم که در نیمه دوم نیز عملکرد قابل قبولی داشتیم. در ک این شکست بسیار دشوار است، چرا که مالیقات آن را نداشتیم. بعضی از تصمیمات دآوری در اصل درک نکردم. VAR ا متوجه نمی‌شوم. پنج مسابقه است که تصمیمات VAR علیه ما گرفته می‌شود. به عنوان مثال در دیدار مقابل سویا پنالتی واضح روی لیونل مسی گرفته نشد. در صحنه پنالتی راموس ابتدا لالنگه را هل داد. بله او پیرهن راموس را کشید، اما هرگز برای اعلام پنالتی و افتادنش روی زمین کافی نبود. فکر می‌کنم که اصلاً اعلام پنالتی تصمیم درستی نبود. به داور گفتم: یا به نظرت این پنالتی بوده، گفتم که هرگز نظر من با او یکسان نبوده است. به او گفتم که امیدوارم یک روز آنها بتوانند به من توضیح دهند که VAR در اسپانیا چه کار می‌کند.» کومان در توییتش هم دست‌ان زسر داد و برنداشت و از طریق فضای مجازی نیز اعتراض‌اش را اعلام کرد. اما رسانه‌های نزدیک به بارسا مدعی شده‌اند نحوه اعتراض سرمربی می‌تواند محر و مضمی چهار ۱۲ تا جلسه‌ای را برایش به همراه داشته باشد.

■ ■ ■

در آن سوی میدان برنده دیدار سنتی فوتبال اسپانیا بحران فاصله گرفته و دیگر کسی از دو باخت متوالی در لالیگا و لیگ قهرمانان سخن نمی‌گوید. زیدان که استاد پیروزی در ال کلاسیکو است، مدعی شد بازیکنانش باید گل‌های بیشتری به بارسا می‌زدند: «به تیمم افتخار می‌کنم. این پیروزی را در برابر تیمی به دست آوردیم که همیشه شما را به دردرس می‌اندازد. تیمی کورتوا در دو صحنه دوره‌راه لئال مادرید را نجات داد، اما ما نیز شانس به ثمر رساندن چهار گل برابر بارسلونا را داشتیم. نمی‌توانیم دهان منتقدان را ببندیم و آنها را به نسکوت و ادار کنیم. باید مسیر خودمان را بسازیم و به آنچه انجام می‌دهیم، ایمان داشته باشیم. هرگز در مورد داوران صحبت نمی‌کنم. صرف‌نظر از این موضوع ما شایسته این پیروزی هستیم.» سرخیو راموس، کاپیتان رئال که بهترین بازیکن زمین هم شناخته شد، انتقادها از داور و نقش او در برد کپکشانی‌ها را رد کرد: «فکر می‌کنم پنالتی کاملاً واضح بود. وقتی من می‌خواستم برهم، بازیکن حریف من را گرفت و این کاملاً روشن است. انتقاد از داور برای خطایی که واضح بوده، منصفانه نیست. ال کلاسیکو یک فرصت خاص و ویژه است و انگیزه‌های اضافه به شما می‌دهد. بعد از سبزی کردن یک هفته تلخ باید متحد بود، چراکه دیگر فرصتی برای شپمانی وجود ندارد. در طول فصل گاهی شما مقاطع بدی را سبزی می‌کنید و امیدوارید این مقطع تنها یک هفته طول بکشد. این پیروزی از نظر ذهنی برای ما بسیار خوب بود. ما موفق شدیم بر انتقادات غلبه کنیم و از این موضوع خوشحالیم. کسب پیروزی در خانه قیب همیشه بسیار ارزشمند است.»

دوشنبه ۵ آبان ۱۳۹۹ | ۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۰۵۶

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



**درماندگی مدیریتی فینالیست لیگ قهرمانان آسیا**

# پایان جنجالی رسول‌پناه در پرسپولیس

البته که همین ندانم کاری و بی‌کفایتی رسول‌پناه که به دنبال تخریب کادر فنی و بازیکنان در بین اصحاب رسانه و هواداران بود، بیانش را نوشت و خود در چاهی افتاد که برای کادر فنی و بازیکنان پرسپولیس کنده بود، اما مسئله مهم این است که وزارت با چه ادله‌ای مدیریت باشگاه پرسپولیس را به دست او که هیچ سابقه مدیریتی و ورزشی نداشت، سپرد؟! ■ ■ ■

برواضح بود فایل‌های صوتی و تصویری که طی روزهای گذشته از مدیرعامل سرخپوشان در فضای مجازی منتشر شده و دست به دست می‌چرخد پایان خوشی را برای او به دنبال ندارد. رسول‌پناه باید استعفا می‌داد قبل از اینکه وزارت معیناً او را کنار بگذارد. اینگونه رقتن بعد از افتضاحاتی که به بار آورده بود و بی‌کفایتی‌هایی که منجر به جدایی شجاع و پیوستن نادری به استقلال شده بود، آبرومندانه‌ترین نوع جدایی بود. کپنه باقری در بی‌اتفاقات برحاشیه روزهای اخیر در پستی اینستاگرامی از رسول‌پناه می‌خواهد استعفا دهد: «آقای رسول‌پناه لطفاً استعفا بدهید، شاید شما مدیر خوبی باشید، اما نه برای فوتبال و نه برای پرسپولیس. تا دیر نشده است و تا اوضاع از این بدتر نشده، بروید.» جالب است که وزارت ورزش کوچک‌ترین عکس‌العملی نشان نمی‌دهد و تنها علی‌نژاد، معاون وزیر به این نکته که هیئت مدیره در خصوص استعفای رسول‌پناه تصمیم می‌گیرد، بسنده می‌کند. اظهارنظری که نشان می‌دهد معاون وزیر هیچ اطلاع‌ی در خصوص هیئت

مدیره پرسپولیس که حالا با استعفای رسول‌پناه تعدادش به سه نفر تقلیل یافته، ندارد. (علی‌رغبتی، سیدمحمد فیاض و غلامعلی محمدعلیپور)

■ ■ ■

حالا یکبار دیگر نگاه‌ها به وزارت ورزش به عنوان مالک پرسپولیس است که چه کسی را رفاقر است به عنوان مدیرعامل بعدی یا سرپرست موقت معرفی کند. در این راستا فاحسین مالکی، رئیس پیشین هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس و نماینده فعلی مجلس از گفت‌وگو با وزیر در این رابطه خبر می‌دهد و می‌گوید وزیر برخی مشکلات موجود را پذیرفته و مقرر شده با تشکیل کمیته‌ای از صاحب‌نظران طرف چندروز آینده به تعیین مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره از افراد کاربلد و مقبول اقدامات لازم را به عمل آورد. اما خیلی عجیب نیست که درست مثل چهار مدیرعامل قبلی، وزارت ورزش علی‌الحساب این بار هم یکی از دیگر از اعضای هیئت مدیره باشگاه عنوان سرپرست معرفی کند که در این صورت شانس علی‌رغبتی بیشتر از دو عضو دیگر است. عضوی که البته از سشنه و بعداز جلسه مدیران باشگاه با بانک گردشگری دیگر از تولیدشده و نه نارویی که نشده و گفته‌می‌شود قدک کناره‌گیری از هیئت‌مدیره پرسپولیس را دارد، اما حالا بعد نیست پیشینه‌اد احتمالی سرپرستی باشگاه را ببیند.

■ ■ ■

انتخاب مدیرعامل پرسپولیس، آن هم در شرایطی که این تیم با وجود موفقیت‌های بسیار و واسطه بی‌کفایتی‌ها غرق در حاشیه است، کار چندان

## تلاش IOC و ژان برای برگزاری بازی‌ها در موعد مقرر مصمم و پرامید منتظر المپیک باشید

کمیته بین‌المللی المپیک روزهای سختی را پشت‌سر می‌گذارد. بعد از همه‌گیری کرونا و تأثیر آن بر زندگی همه مردم جهان بازی‌های المپیک هم یک سال به تعویق افتاد و حالا کمتر از یک سال از موعد تعیین شده برای روشن شدن مشعل بازی‌ها باقی مانده است. مدیران IOC تلاش می‌کنند تابستان سال آینده بازی‌ها به بهترین شکل ممکن برگزار شود. با وجود این هنوز نه واکسنی برای کرونا تولیدشده و نه دارویی که خیال همه را راحت کند. به همین خاطر توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی در مصاحبه‌هایش بارها بر برگزاری قطعی بازی‌ها تأکید کرده و در تازه‌ترین اظهارات خود نیز انصراف کشورها به دلیل کرونا را رد کرده است: «انتظار ندارم که هیچ کشوری به‌خاطر ویروس کرونا بخواهد سال آینده از بازی‌های المپیک انصراف دهد. همه ورزشکاران می‌توانند سال آینده در المپیک شرکت کنند، حتی اگر در کشور آنها اپتلا به ویروس کرونا



### هدیه‌ای برای کودکان سرطانی

این روزها که کرونا تمام هوش و حواس مردم جهان را به خود معطوف کرده و از گوشه و کنار فقط اخبار این ویروس منحوس به گوش می‌رسد، شاید خیلی از مسائل دیگر به دست فراموشی سپرده شده باشد. مسائلی که تابیش از شیوع کرونا از جمله مسائل پراهمیت جامعه‌شناسی به حساب می‌آیند، اما کرونا باعث شده در این چند ماه کمتر به آنها توجه شود. از جمله این مسائل می‌توان به توجه به کودکان سرطانی اشاره کرد. توجهی که تا قبل از کرونا به عنوان یکی از اقدامات مهم انسان دوستانه از سوی ورزشکاران جهان مورد توجه قرار می‌گرفت. شنبه شب در رقابت‌های لیگ فوتبال هلند (آر‌دی ویژه) باشگاه هیرنغین در حمایت از کودکان سرطانی اقدام جالبی انجام داد. این باشگاه در جایگاه تماشاگران و در سکوها ۱۵ هزار خرس عروسکی قرار داد تا به نوعی به حمایت از کودکان سرطانی بپردازد.

## ایرادات

فریدون حسن

### وزیر ورزش مقصر اوضاع کنونی سرخابی‌ها

ثمره سوءمدیریت و ناکارآمدی مدیران بالادستی ورزش را این روزها می‌توان به وضوح در بدنه ورزش کشور دید. آنچه طی روزها و ماه‌های گذشته در بدنه مدیریتی دو باشگاه بزرگ پایتخت رخ داده، حاصل همین بی‌تدبیری سران ورزش کشور از جمله وزیر ورزش است. وزیری که این روزها به خاطر شرایط خاص کشور و قرار گرفتن دولت در سال آخر استقرار ظاهراً خیلی راحت از بند استیضاح هم فرار می‌کند.

وقتی شاخصه انتخاب مدیرعامل برای دو باشگاه پرسپولیس و استقلال می‌شود لابی‌های سیاسی و رقابت‌ها و باندهای‌های پشت پرده باید هم شاهد چنین روزهایی باشیم. وقتی شایسته‌سالاری رنگ می‌بازد و سیاسی‌کاری و رفیق‌بازی جایش را می‌گیرد، باید هم شاهد باشیم که فوتبال به جای اینکه به دست فوتبال‌ها اداره شود در اختیار متلامدیرانی قرار می‌گیرد که فقط و فقط هر بنده‌سازی را بلدند و حاشیه درست می‌کنند.

طبیعی است که آدم‌هایی چون سعادت‌مند و رسول‌پناه در ک درستی از شرایط نداشته باشند و ندانند که کجا و چگونه باید اظهارنظر کنند، چون مدیر نیستند. سعادت‌مند استقلال را درست در بهترین روزها و بعد از پیروزی دربی با حرف‌هایش وارد حاشیه می‌کند و رسول‌پناه نیز در روزهایی که پرسپولیس برای حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا نیازمند آرامش است، همان لابی‌اسر سرخ‌ها می‌آورد. با این حال نباید آنها را مقصر دانست! تقصیر کار اصلی جایی دیگر نشسته، جایی به اسم وزارت ورزش. اینکه مدیران انتخابی برای استقلال و پرسپولیس زمان‌شناس نیستند، مدیریت بحران نمی‌دانند و فقط هر بنه‌ساز هستند را باید در نوع انتخاب آنها جستجو کرد. انتخاب آدم‌های کوچک و نقصر بزرگ مدنیت و باشگاه بزرگ و پراهمیت که هر اتفاقی در آنها تبعات بزرگ فرهنگی، اجتماعی و حتی امنیتی برای کشور به همراه دارد. پس بیهوده نیست اگر عنوان کنیم انتخاب چنین افرادی برای مدیریت این دو باشگاه با یک هدف خاص صورت گرفته. هدفی که بلاشک زمین زدن این دو باشگاه و از بین بردن آنهاست که اگر غیر از این بود طی تمام سال‌هایی که این اتفاق در حال رخ دادن است، کسی پیدا می‌شد و جلوی آن را می‌گرفت.

چطور ممکن است همه حتی مردم کوچک و خیابان این مسئله را متوجه شوند، اما مدیران مدعی ورزش کشور متوجه این نقصر بزرگ نشوند! مگر اینکه برنام‌های برای نابودی این دو باشگاه داشته باشند. جالب اینکه در این اوضاع و احوال می‌آیند و از واگزارن دو باشگاه تا پایان آذرماه حرف می‌زنند و جالب‌تر اینکه کسی هم پیدا نمی‌شود که بپرسد مگر چیزی هم جز بدهی و شکایات‌های خارجی بابت این نوع مدیریت از این دو باشگاه برای واگذاری باقیمانده است. تازه در این شرایط کدام عقل سلیمی قبول می‌کند که برای خرید این دو ایربدنکار پایش بگذارد.

بگذریم، وضعیت امروز پرسپولیس و استقلال حاصل سوءمدیریت حاکم بر ورزش و ضعف مدیریتی شخص وزیر به عنوان رئیس هیات مدیره این دو باشگاه است. به‌طور حتم شخص وزیر در انتخاب مدیران عامل این دو باشگاه نقشی غیر قابل انکار دارد، هرچند که وانمود کنند این انتخاب از سوی هیئت مدیره صورت گرفته و بقیه نقشی نداشته‌اند. آنچه در استقلال و پرسپولیس رخ می‌دهد نمونه کوچکی از اتفاقی است که در کل ورزش کشور روی می‌دهد، با این تفاوت که سروصدای این یکی بلندتر است و هیاهوی آن بیشتر و در این میان آنکه راحت و بی‌دغدغه به تمام این جریانات می‌خندد، شخص وزیر ورزش است.

## اخبار گوناگوه

### طلسم ناکامی منچستر شکسته‌نشد

تسلوی بدون گل منچستر یونایتد – چلسی حسرت کسب اولین پیروزی فصل در خانه را به دل هواداران شیاطین سرخ گذاشت. شنبه شب دیدار حساس دو تیم در ورزشگاه اولدترافورد بدون گل به پایان رسید تا اوضاع تیم سولسشر بحرانی‌تر از قبل شود. سرمربی منچستر که تیمش در فصل جدید از بازی‌های خانگی یک تسلوی و دو باخت به دست آورده در پایان بازی گفت: «دیدار یکناوختی بود، اما من احساس کردم که بعد از شروع اشتباه، رفته رفته بر بازی مسلط شوم و ابتکار عمل را در دست بگیرم. بازیکنان خوبی در آن ظرف زمین بودند، دروازه‌بان آنها عملکرد خارق‌العاده‌ای داشت و بهترین بازیکن زمین بود. بازیکنان خوب زیادی در تیم ما حضور دارند، اما اکنون صحبت از پیروزی است. باید بتوانیم برنده شوم و سه امتیازهای بازی‌های خودمان را به دست بیاوریم. فکر می‌کنم در حال حاضر مهم نیست که کجا بازی کنیم، در خانه یا خارج از خانه. تنها دوست دارم، برنده شوم.»

### ۱۲۷۰ روز شکست‌ناپذیری لیورپول در آنفیلد

در هفته ششم لیگ جزیره لیورپول در ورزشگاه خانگی خود میزبان شفیلد یونایتد بود و ۲ بر یک پیروزی رسید. شاگردان کلوب با این پیروزی رکورد شکست‌ناپذیری خود در لیگ برتر انگلیس را به ۶۲ بازی رساندند. هزار و ۲۷۰ روز از آخرین شکست قرمزپوشان در آنفیلد می‌گذرد. آنها آخرین بار در آوریل ۲۰۱۷ در دیدار مقابل کریستال پالاس سلام آلدردین در ورزشگاه آنفیلد شکست خورد‌ه‌اند.

### تشکر پله از هوادارانش در ۸۰ سالگی

پله اسطوره فوتبال برزیل ۸۰ ساله شد. او با انتشار پیامی به ابراز احساسات هوادارانش پاسخ داد: «می‌خواهم از همه تشکر کنم. اول از همه باید خدا را شکر کنم که به من سلامتی داد و اجازه داد در این سن و در یک ذهن پاک به این لحظه برسم. هر جا که می‌روم، هر جا که می‌آیم، همه جا با استقبال خوبی روبه‌رو می‌شوم. امیدوارم وقتی به بهشت می‌رسم، خدا مرا به بهشت بپذیرد. همانطور که امروز همه دنیا مرا به لطف فوتبال عزیزمان قبول می‌کنند.»